capta est per Megabyzum: cui Xerxes, praeter alia
multa, molam auream sex talentorum pondo dona-
vit, quod apud Persas omnium regiorum munera
est pretiosissimum. (23.) Xerxes autem, Persico
exercitu coacto, qui ex millibus octingentis consta-
bat, praeter currus, instructis etiam mille triremi-
bus, in Graeciam copias duxit, quem Abydum ponte
iunxisset. Ad eum Demaratus Lacedaemonius tum
primum accessit, et cum illo traiecit, eumque ab
invadenda Lacedaemonie prohibuit. Xerxes porro
per Artapanum decem millia ducentem, apud Ther-
mopylas cum Leonida Lacedaemoniorum duce proe-
lium iniit, in quo magna Persarum caesa est multi-
tudo, ex Lacedaemoniis tantummodo duobus aut
tribus interfectis. Postea viginti millia in aciem educi
iubet: qui et ipsi superantur. Quum autem verberi-

τῶντο. τῇ δὲ υστεραίᾳ καλέσαις μάχεσθαι, μετὰ πεντακισμύριων· καὶ ἐπεὶ οὐδὲν ἦνει, ἔλυσε τότε τὸν πόλεμον. Θάραξ δὲ ὁ Θεσσαλὸς, καὶ Τραχινίων οἱ δύο²⁴ κατοί, Καλλιάδης καὶ Τιμαφέρης, παρῆσαν στρατιῶν ἔχοντες. καλέσας δὲ Ξέρξης τούτους τε καὶ τὸν Δημάρατον καὶ τὸν Ἡγίαν τὸν Ἐφέσιον, ἔμαθεν αὐτὸν²⁵ ἃν τίττηθεν Λακεδαιμόνιος εἰ μὴ κυκλωθεῖσαν. ἥγουμένων δὲ τῶν δύο Τραχινίων, διὰ δυσβάτου στρατοῦ Περσικὸς διελήλυθε, μυριάδες τέσσαρες· καὶ κατὰ κάτου γίνονται τῶν Λακεδαιμονίων, καὶ κυκλωθέντες ἀπέβανον μαχόμενος αὐδρείως ἄπαντες. Ξέρξης δὲ πάλιν στράτευμα πέμπει κατὰ Πλαταιέων, μυριάδας μέρη, ἥγουμενον αὐτοῖς Μαρδόνιον ἐπιτηγασ. Θηβαῖοι δὲ ἦσαν οἱ κατὰ Πλαταιέων τὸν Ξέρξην κινοῦντες. αὐ-

bus etiam cacci ut acriores ad pugnam redderentur, nihilominus victi fuissent, quinquaginta millia postridie iubet educi: et quum nihil proficeret, bellandi finem fecit. (24.) Sed Thorax Thessalus et Trachiniensium principes Calliades et Timaphernes cum exercitu aderant: quos Xerxes quum vocasset, unaque Demaratum et Hegian Ephesium, Lacedaemonios nulla ratione vinci posse, nisi circumdarentur, intellexit. Persarum itaque quadraginta millia, duabus illis Trachiniensium ducibus per invia transgressis, Lacedaemonios a tergo adoriuntur: qui circumdati, omnes ad unum fortiter pugnantes occubuerunt. (25.) Rursus Xerxes adversus Plataeenses exercitum centum et viginti millium mittit, et Mardonium eius ducem constituit. Qui autem Xerxem in Plataeenses concitabant, erant Thebani. Mardon-

τιστρατεύει δὲ Παυσανίας ὁ Λακεδαιμόνιος, τριακο- 5
σίους μὲν ἔχων Σπαρτιῆτας, χιλίους δὲ τῶν περιοίκων,
ἐκ δὲ τῶν ἄλλων πόλεων χιλιάδας ἔξ. καὶ πλάται
κατακρέστες η Περσικὴ στρατιὰ, καὶ Φεύγει τραυμα-
τιοῦσις καὶ Μαρδόνιος. οὗτος ὁ Μαρδόνιος πέμπεται
συλῆσαι τὸ τοῦ Ἀπόλλωνος ιερὸν πάρα Ξέρξου· καὶ- 10
καὶ, Φησί, Θησεῖ, χαλάζης ἐπιπεσούσης πάχειας·